
                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

             КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

              ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ             

                  13 сессия 2 созыва 

                        

                         РЕШЕНИЕ 
  
29 мая 2020 года                                          с. Воинка                                               № 49  
 

«Об исполнении бюджета Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым за 2019 год»  

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131   «Об    общих  принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением  о бюджетном процессе в  Воинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым,  утвержденным решением  63 

заседания депутатов 1 созыва Воинского сельского совета от  06 февраля 2018 года  № 1195,  с 

внесенными изменениями и дополнениями, Воинский  сельский совет 

 

  РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым за 2019 год: 

      - по доходам в сумме 47 993 808,85 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в 

сумме 7 341 382,07 рублей, безвозмездные поступления в сумме 40 652 426,78 рублей; 

      - по  расходам  в сумме 46 167 731,76 рублей; 

      - с верхним пределом муниципального внутреннего долга Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 01 января 2020 года 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей,  с приложениями: 

 

1.1 Исполнение доходов в бюджет Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления за 2019 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.2. перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемыми за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

 1.3. исполнение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2019 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.4. исполнение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за 2019 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению.  

1.5. исполнение по объему и структуре источников финансирования дефицита бюджета Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2019 год,  согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице Красноперекопского муниципального района, подраздел Воинское 

сельское поселение – «krpero.rk.gov.ru», а так же на информационном стенде Воинского сельского 

совета расположенного по адресу: с.Воинка ул. Ленина, 54. Настоящее решение вступает в силу со 

дня его принятия. 
 
 
Председатель Воинского сельского совета- 
глава администрации Воинского  сельского поселения                                                  О.П. Дорош 



                                             Приложение 1 к решению заседания 

 Воинского сельского совета 2 созыва 

Красноперекопского района  

Республики Крым  от 29.05.2020 года №49 
 

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТТА ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ И КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ ЗА 2019  ГОД 

Код  бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Уточненный 

план 

Исполнено % 

исполнения 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 334 800,00 7 341 382,07 169,4 

182 10102010011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 1 095 000,00 1 210 048,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

110,5 

182 10102010012100110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 0,00 11,54 

 

182 10102010013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 0,00 470,78 

 

182 10102020011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 0,00 18 430,30 

 

182 10102020012100110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 0,00 2,11 

 

182 10102030011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 0,00 15 209,20 

 

182 10102030012100110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 0,00 0,10 

 

182 10102030013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 0,00 250,00 

 



Российской Федерации) 

182 10503010011000110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 247 000,00 488 046,61 

 

 

 

197,6 

182 10503010012100110 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 0,00 92,28 

 

182 10503010013000110 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 0,00 1 000,00 

 

182 10606033101000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

127 000,00 323 008,48 

 

 

 

 

 

254,3 

182 10606033102100110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 0,00 14 415,15 

 

182 10606043101000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

92 000,00 340 324,00 

 

 

 

 

 

369,9 

182 10606043102100110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 0,00 1 034,18 

 

903 10804020011000110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

28 600,00 53 400,00 

 

 

 

 

 

186,7 

903 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 942 850,00 1 904 172,45 

 

 

 

 

 

 

98,0 

903 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

160 000,00 182 293,36 

 

 

 

 

 

113,9 

903 11105325100000120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 0,00 32,78 

 

903 11109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 0,00 66 038,85 

 

903 11302065100000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 0,00 66,52 

 

903 11302995100000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 0,00 5 701,31 

 

903 11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий 582 350,00 2 443 549,00  



(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

419,6 

903 11705050100000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 60 000,00 273 784,88 

 

456,3 

903 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 54 955 379,20 40 652 426,78 74,0 

903 20215001101000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета 

Республики Крым) 2 939 888,00 2 939 888,00 

 

 

100 

903 20215001102000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский 

район) 427 589,00 427 589,00 

 

 

 

100 

903 20215002100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

4 593 664,00 4 593 664,00 

 

 

100 

903 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 46 721 872,20 32 418 919,78 69,4 

903 20230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 377,00 2 377,00 

 

 

100 

903 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

191 683,00 191 683,00 

 

 

 

100 

903 20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

78 306,00 78 306,00 

 

 

 

 

 

100 

 Всего 52 290 179,20 47 993 808,85 91,8 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                                                                                 О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                   Приложение 2 к решению 

                                                                                                                                   заседания Воинского сельского совета 2  

                                                                                                                                   созыва Красноперекопского района 

                                                                                                                                   Республики Крым от 29.05.2020 года №49 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

 Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым закрепляемые за ними виды (подвиды)   

      доходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов местного бюджета главного 

администратор

а доходов 

местного 

бюджета 

доходов 

местного бюджета 

1 2 3 

903 Администрация Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым 

903 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение  нотариальных 

действий 

903 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а  также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

903 1 11 05035 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений  (за 

исключением муниципальных  автономных учреждений) 

903 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

903 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

903 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 

903 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

903 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц виновных в 

совершении преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

903 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

903 1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

903 1 17 05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы в бюджеты сельских поселений 

 

             903 
2 02 15001 10 1000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на    выравнивание         бюджетной            

обеспеченности         

 (из бюджета Республики Крым) 

 

903 
2 02 15001 10 2000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание        бюджетной           

обеспеченности          

(из бюджета муниципального образования Красноперекопский район) 

903 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности  бюджетов 

903 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

903 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых  

полномочий субъектов Российской Федерации 

903 2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

903 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 



решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

903 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

903 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетам сельских поселений  от возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

903 2 19 60010 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

     Председатель Воинского сельского совета- 

                     глава администрации Воинского сельского поселения                                                                                   О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Приложение №3  

                                                                                                                                                                 к решению  заседания 

                                                                                                                                                                 Воинского сельского совета 

                                                                                                                                                                 2 созыва Красноперекопского района 

                                                                                                                                                                 Республики Крым от  29.05.2020г.№49 

 

 
ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2019 ГОД 

Наименование ГРБ

С 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расхо

дов 

Уточненный 

план 

Исполнено % 

испол

нения 

Администрация Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

903         61 238 356,39 46 167 731,76 75,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 01         5 898 685,22   5 883 800,47 99,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02       164 287,00      164 152,54 99,9 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 01 02 01 0 00 00000   164 287,00       

164 152,54 

99,9 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Воинском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности председателя Воинского 

сельского совета-главы администрации 

Воинского сельского поселения 

903 01 02 01 0 00 0А110   164 287,00        

164 152,54 

99,9 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 02 01 0 00 0А110 120 164 287,00       

164 152,54 

99,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

903 01 04     2 308 523,02  2 295 973,86 99,5 

Программа» Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 01 04 01 0 00 00000   2 308 523,02   2 295 973,86 99,5 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Воинском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации Воинского  

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

903 01 04 01 0 00 0Б110   1 559 664,80 1 553 833,68 99,6 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 04 01 0 00 0Б110 120 1 559 664,80 1 553 833,68 99,6 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

903 01 04 01 0 00 00190   748 858,22    742 140,18 99,1 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 0 00 00190 240 737 558,22    731 784,37 99,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 0 00 00190 850 11 300,00          

10 355,81 

91,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

903 01 06     129 795,00         

129 795,00 

100 

Непрограммные расходы 903 01 06 10 0 00 00000   129 795,00         

129 795,00 

100 



Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район на 

осуществления полномочий контрольно-

счетного органа  в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля 

903 01 06 10 0 00 80000   129 795,00         

129 795,00 

100 

иные межбюджетные трансферты 903 01 06 10 0 00 80000 540 129 795,00         

129 795,00 

100 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

903 01 07     353 970,20         

353 969,30 

100 

Непрограммные расходы 903 01 07 10 0 00 00000   353 970,20         

353 969,30 

100 

Расходы на проведение выборов 903 01 07 10 0 00 90003   353 970,20         

353 969,30 

100 

Специальные расходы 903 01 07 10 0 00 90003 880 353 970,20         

353 969,30 

100 

Резервные фонды 903 01 11     1 000,00              

Резервный фонд администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского  

района  Республики Крым (непрограммные 

расходы) 

903 01 11 10 0 00 00000   1 000,00   

Расходы за счет резервного фонда 

админитсрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

903 01 11 10 0 00 90001   1 000,00   

Резервные средства 903 01 11 10 0 00 90001 870 1 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     2 941 110,00     

2 939 909,77 

100 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 01 13 01 0 00 00000   2 993 733,00     

2 932 532,77 

98,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в рамках 

программы « Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности МКУ" 

УОДОМС МО Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 01 13 01 0 00 00590   2 933 733,00     

2 932 532,77 

98,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

903 01 13 01 0 00 00590 110 2 759 479,00    

2 759 478,77 

100 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 01 0 00 00590 240 173 054,00       

173 054,00 

100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 01 0 00 00590 850 1 200,00                 0,00  

Непрограммные расходы 903 01 13 10 0 00 00000   7 377,00          7 377,00 100 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

903 01 13 10 0 00 71400   2 377,00          2 377,00 100 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 00 71400 240 2 377,00           

2 377,00 

100 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

903 01 13 10 0 00 90002   5 000,00            

5 000,00 

100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 10 0 00 90002 850 5 000,00            

5 000,00 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02       191 683,00      191 683,00 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 02 03     191 683,00      191 683,00 100 

Непрограммные расходы 903 02 03 10 0 00 00000   191 683,00      191 683,00 100 



 Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

903 02 03 10 0 00 51180   191 683,00      191 683,00 100 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

903 02 03 10 0 00 51180 120 176 239,00      176 239,00 100 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 10 0 00 51180 240 15 444,00      15 444,00 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03       150 000,00      150 000,00 100 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

903 03 09     150 000,00      150 000,00 100 

Непрограммные расходы 903 03 09 10 0 00 00000   150 000,00      150 000,00 100 

Расходы на выполнение пуско-наладочных 

работ системы оповещения с.Воинка, с. 

Источное 

903 03 09 10 0 00 90011   150 000,00      150 000,00 100 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 10 0 00 90011 240 150 000,00      150 000,00 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04       539 801,22        

539 801,22 

100 

Дорожное хозяйтсво (дорожные фонды) 903 04 

09 

    257 801,22        

257 801,22 

100 

Непрограммные расходы 903 04 

09 

10 0 00 00000   257 801,22        

257 801,22 

100 

Расходы на осуществление части 

полномочий по дорожной деятельности за 

счет дорожного фонда муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым  

903 04 09 10 0 00 80003   78 306,00          

78 306,00 

100 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

903 04 09 10 0 00 80003 240 78 306,00          

78 306,00 

100 

Расходы по исполнительному листу 903 04 09 10 0 00 90007   179 495,22         

179 495,22 

100 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

903 04 09 10 0 00 90007 240 153 718,45         153 

718,45 

100 

Исполнение судебных актов 903 04 09 10 0 00 90007 830 25 776,77           

25 776,77 

100 

Другие вопросы в области национальной 

экономике 

903 04 12     282 000,00         

282 000,00 

100 

Непрограмные расходы 903 04 12 10 0 00 00000   282 000,00         

282 000,00 

100 

Расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации 

903 04 12 10 0 00 90004   282 000,00         

282 000,00 

100 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных ( 

муниципальных) нужд 

903 04 12 10 0 00 90004 240 282 000,00         

282 000,00 

100 

ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 

05 

      1 286 260,65      

1 286 260,41 

100 

Жилищное хозяйство 903 

05 

01     810 077,09         

810 077,09 

100 

Непрограммные расходы 903 

05 

01 10 0 00 00000   810 077,09         

810 077,09 

100 

Расходы по взносам на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных 

домах в отношении помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, которые формируют фонд 

капитального ремонта на счете, счетах 

Регионального оператора 

903 05 01 10 0 00 90005   63 321,09           

63 321,09 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 10 0 00 90005 240 63 321,09          

63 321,09 

100 

Расходы на текущий ремонт 2-х квартир 903 05 01 10 0 00 90006   746 756,00        100 



муниципальной собственности для 

дальнейшей передачи в собственность 

детям сиротам 

746 756,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 01 10 0 00 90006 240 746 756,00       

746 756,00 

100 

Благоустройство 

903 05 03         476 183,56       

476 183,32 

100 

Непрограммные расходы 

903 05 03 10 0 00 00000       476 183,56       

476 183,32 

100 

Расходы по исполнительному листу 

903 05 03 10 0 00 90007   234 200,56       

234 200,56 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 10 0 00 90007 240 199 028,56       

199 028,56 

100 

Исполнение судебных актов 903 05 03 10 0 00 90007 830 35 172,00         

35 172,00 

100 

Расходы на технологическое присоединение 

освещения и водоснабжения 

903 05 03 10 0 00 90008   13 413,00         

13 412,76 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 10 0 00 90008 240 13 413,00         

13 412,76 

100 

Расходы на разработку проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Благоустройство парковой зоны в с. 

Воинка Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 05 03 10 0 00 90009   220 000,00      220 000,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 10 0 00 90009 240 220 000,00     220 000,00 100 

Расходы на техническое обследование 

конструкций и фасадов стадиона с.Воинка 

903 05 03 10 0 00 90010   8 570,00        8 570,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 10 0 00 90010 240 8 570,00       8 570,00 100 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08       53 171 926,30 38 116 186,66 71,7 

Культура  903 08 01     53 171 926,30  38 116 186,66 71,7 

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Воинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым" 

903 08 01 02 0 00 00000   53 158 513,30 38 102 773,90 71,7 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

(капитальный ремонт Воинского 

сельскогоДома культуры) 

903 08 01 02 0 00 S2990   49 180 918,11 34 125 178,71 69,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 02 0 00 S2990 240 49 180 918,11 34 125 178,71 69,4 

Расходы на проведение гос.экспертизы 

проектно-сметной документации по 

объекту: "Строительство модульной 

котельной Воинского сельского Дома 

культуры с.Воинка Красноперекопского 

района Республики Крым" 

903 08 01 02 0 00 20001   542 943,19      542 943,19 100 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 08 01 02 0 00 20001 410 542 943,19      542 943,19 100 

Расходы на оказание услуг по подготовке и 

предоставлению гидрометеорологической 

информации по объекту: «Строительство 

модульной котельной Воинского сельского 

Дома культуры с.Воинка 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

903 08 01 02 0 00 20002   40 056,00        40 056,00 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 02 0 00 20002 240 40 056,00          

40 056,00 

100 

Расходы на предоставление межбюджетных 903 08 01 02 0 00 80001   3 394 596,00     100 



трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения  услугами 

организации культуры 

3 394 596,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 

08 

01 02 0 00 80001 540 3 394 596,00      

3 394 596,00 

100 

Непрограммные расходы 903 08 01 10 0 00 00000   13 413,00           

13 412,76 

100 

Расходы на технологическое присоединение 

освещения и водоснабжения 

903 08 01 10 0 00 90008   13 413,00           

13 412,76 

100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 10 0 00 90008 240 13 413,00           

13 412,76 

100 

Итого           61 238 356,39     167 731,76 75,4 

 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                                                                                 О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                               Приложение № 4 

                                                                                                                                                               к решению заседания Воинского 

                                                                                                                                                               сельского совета 2 созыва 

                                                                                                                                                               Красноперекопского района  

                                                                                                                                                               Республики Крым от 29.05.2020г. №49 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым 

 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета  

 

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 

 

Сумма 

 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

 

-1948177,19 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

-1948177,19 

 

 

 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

 
 

-1 948 177,19 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

 

 

Увеличение остатков  средств бюджетов  

 

 

59 290 179,20 

 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

 

 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов  

 

59 290 179,20 

 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

 

59 290 179,20 

 

 

903 01 05 02 01 10 0000 510 

 

 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

 

59 290 179,20 

 

 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

 

 

Уменьшение остатков  средств бюджетов 

 

 

61 238 356,39 

 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

 

 

Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 

 

61 238 356,39 

 

 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

61 238 356,39 

 

 

903 01 05 02 01 10 0000 610 

 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

61 238 356,39 

 

 

  

 

 

П                    Председатель Воинского сельского совета- 

г                     глава администрации Воинского сельского поселения                                                                                                                 О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Пояснительная записка 
 

к решению Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым об исполнении бюджета Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2019 год 
 

 Итоги исполнения бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2019 год 

характеризуются следующими показателями: 
                                                        (рублей) 

Наименование 

показателей 
Утверждено Уточненный план Исполнено % исполнения к 

уточненному плану 
Доходы 7 895 482,00 59 290 179,20 47 993 808,85 80,9% 
Расходы 7 895 482,00 61 238 356,39 46 167 731,76 75,4% 
Дефицит (-)                0,00   1 948 177,19  -1 826 077,09 - 

 

       В отчетном   периоде   бюджет  Воинского  сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по доходам 

исполнен в объеме 47 993 808,85 рублей или на 80,9% к плану. 
      Расходы бюджета составили 46 167 731,76 рублей или 75,4% процентов к плановым назначениям. 
      По итогам исполнения бюджета за 2019 год доходы превысили расходы и сложился профицит  в сумме 1 826 077,09 рублей. 
 

                      Доходы 
    За    2019   год исполнение бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - 

бюджета поселения) по доходам составило 47 993 808,85 рублей, или 80,9% от годовых плановых назначений (59 290 179,20 

рублей). За 2019 год поступления доходов бюджета поселения в расчете на одного жителя составили 10,0 тыс. рублей. 
 

        Структура доходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2019 год, 

%: 
 - налоговые доходы – 5,0(%)  
 - неналоговые доходы –10,3(%) 
 - безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ- 84,7(%) 
 

     Исполнение бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам за 2019 год составило 7 341 382,07 рублей, или в 1,7 раз 

больше от годовых плановых назначений. 
 

     В структуре налоговых и неналоговых доходов основная сумма поступлений (33,3%) в 2019 году мобилизована от: прочих 

поступлений от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений. 

 

Налог на доходы физических лиц за 2019 год поступил в размере 1 244 422,22 рублей, или 113,6% от годовых плановых значений 

(1 095 000,00). В общем объеме налоговых доходов удельный вес составляет-17,0%. 

 

Единый сельскохозяйственный налог в 2019 году поступил  в объеме 489 138,89 рублей, что составляет 198% от годовых 

плановых значений (247 000,00). В общем объеме налоговых доходов удельный вес составляет 6,7% 

 
Земельный налог с организаций в 2019 году поступил в объеме 337 423,63 рублей, что в 2,6 раза превышает  годовые плановые 

значения (127 000,00). В общем объеме налоговых доходов удельный вес составляет 4,6% 
 

Земельный налог с физических лиц в 2019 году поступил в объеме 341 358,18 рублей, что в 3,7 раза превышает годовые 

плановые значения(92 000,00). В общем объеме налоговых доходов удельный вес составляет 4,6% 
 

Государственная пошлина в 2019 году    поступила    в   объеме     53 400,00 рублей, или  в 1,9 раза превышает  годовые плановые 

назначений (28 600,00). В общем объеме неналоговых доходов удельный вес составляет 0,7% 

 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли находящихся в собственности сельских поселений в 2019 году, поступили 

размере 1 904 172,45 рублей, или 98% от годовых плановых назначений   (1 942 850,00).Задолженность ООО «Крымнефтесбыт»   за 

6 месяцев. В общем объеме неналоговых доходов удельный вес составляет 25,9%. 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося   в    оперативном     управлении    органов   государственной власти, органов 

местного   самоуправления,   государственных    внебюджетных  фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных    и    автономных  учреждений)  в  2019 году, поступили в размере 182 293,36 рублей, или 113,9% от годовых плановых 

назначений (160 000,00). В общем объеме неналоговых доходов удельный вес составляет 2,5%. 

 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными предприятиями либо государственными муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений в 2019 году, поступили в размере 32,78 рублей.  

 
Прочие доходы от использования имущества   и   прав,   находящихся   в    государственной  и муниципальной собственности (за 



исключением   имущества    бюджетных    и    автономных    учреждений,   а   также  имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в 2019 году поступление составило 66 038,85 рублей. В общем объеме неналоговых 

доходов удельный вес составляет 8,9%. 

 
 

Доходы  поступающие в порядке возмещения расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества в 2019 году поступление 

составило 66,52 рублей.  

 

Прочие доходы от компенсации затрат   бюджетов   сельских  поселений в 2019 голу поступление составило 5 701,31 рублей.    В 

общем объеме неналоговых доходов удельный вес составляет 0,8%. 

 

 

Прочие поступление от денежных взысканий   (штрафов)   и   иных сумм в возмещении ущерба в 2019 году, поступили в размере 

2 443 549,00 рублей,  или  в 4,2% раза больше от годовых плановых назначений (582 350,00). В общем объеме неналоговых доходов 

удельный вес составляет 33,3%. 
 

Прочие неналоговые доходы  в  2019   году, поступили в размере 273 784,88 рублей, или в 4,6% раза больше от годовых плановых 

назначений (60 000,00 рублей). В общем объеме неналоговых доходов удельный вес составляет 3,7%. 

 
Объем фактических безвозмездных поступлений  в   бюджет  поселения за 2019 год составил 40 652 426,78 рублей, или 74,0% от 

годовых плановых назначений(54 955 379,20 рублей).  

  
 Структура безвозмездных поступлений 

                                       
                                                                                                                                                                                               (рублей) 

Форма безвозмездного 

поступления 
Плановые значения            

2019 
               Поступило за 2019 год           % исполнения 

        рублей Доля в общей 

сумме, % 

Дотации 7 961 141,00      7 961 141,00 19,6 100 
Субвенции            194 060,00 194 060,00  0,5 100 
Субсидии       46 721 872,20     32 418 919,78 79,7 69,4 

Межбюджетные 

трансферты 
     78 306,00    78 306,00  0,2 100 

Итого 54 955 379,20     40 652 426,78 100 74% 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета.   В    2019  году утвержден  дефицит бюджета  в сумме 1 948 177,19 рублей. 

Фактическое превышение доходов над расходами за отчетный период в сумме     - 1 826 077,09 рублей.  Источниками покрытия 

дефицита бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году послужили остатки 

средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2019 года. Муниципальные заимствования муниципальным образованием 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2019 году не привлекались. 
 

                   Расходы. 
      За 2019 год исполнение бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее - 

бюджета) по расходам составило 46 167 731,76 рублей, или 75,4% от годовых плановых назначений утвержденных в сводной 

бюджетной росписи (61 238 356,39 рублей). 
 

     В экономическом разрезе расходы бюджета в отчетном периоде сложились в следующей структуре: 
    - Общегосударственные расходы – 5 883 800,47 руб., доля в общем объеме расходов составляет 41,40%.  
    - Национальная оборона – 191 683,00 руб., доля в общем объеме расходов составляет 1,3 %.  

    - Национальная безопасность и правоохранительная деятельность –   150 000,00   руб.,    доля    в    общем   объеме расходов 

составляет 1,3 %. 
    - Национальная экономика – 539 801,22 руб., доля в общем объеме расходов составляет 4,7 %. 

    - Жилищно-коммунальное хозяйство – 1 286 260,41 руб., доля в общем объеме расходов составляет 1,0 %. 

    - Культура, кинематография- 38 116 186,66 руб., доля в общем объеме расходов составляет 52,0% 
 

По разделу «Общегосударственные вопросы» при уточненном плане   5 898 685,22 рублей, исполнение составило 5 883 800,47 

рублей или 99,7 %, в том числе: 
- расходы   на  содержание органов  местного самоуправления составили 5 392 659,17 рублей или 99,7 % от плановых назначений        

( 5 406 543.02 руб.); 
 - на    осуществление    полномочий    Контрольно-счетного   поселений    в     соответствии    с  заключенными  соглашениями по 

осуществлению   внешнего финансового  контроля исполнение составило 129 795,00 рублей или 100% к уточненному плану; 

 - на проведение выборов исполнение составило 353 969,30 рублей или 100% к уточненному плану; 
 -другие общегосударственные вопросы исполнение составило 5000,00 рублей или 100% к уточненному плану; 

- на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности исполнение составило 2 377,00 руб. или 100% к уточненному плану; 

     Расходы   на заработную   плату   с   начислениями составили  4 477 464,99  рублей 99,9 % к утвержденному плану (4 483 430,80 



руб.), в том числе заработная плата с начислениями по органам местного самоуправления – 1 717 986,22 рублей или 99,9 % к 

плановым назначениям (1 723 951,80 руб.).  
    Расходы   по  оплате   коммунальных услуг составили 68 440,81 рублей или 93,8% к утвержденным назначениям (72 939,82 руб.).  
    По прочим расходам по разделу «Общегосударственные вопросы» денежные средства освоены в полном объеме. 
 

По разделу «Национальная оборона» расходы за 2019 год на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты составили 191 683,00 рублей или 100% от уточненного плана        

(191 683,00). Расходы на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, осуществляются за счет субвенции из федерального бюджета. Расходы на заработную плату с 

начислениями составили 176 239,00 рублей 100 % к утвержденному плану (176 239,00 руб.). По прочим расходам по разделу 

«Национальная оборона» денежные средства освоены в полном объеме. 

 

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» за  2019  год расходы бюджета исполнены в 

объеме 150 000,00 руб. или 100% к уточненному плану, в том числе: 

- расходы на выполнение пуско-наладочных работ системы оповещения с. Воинка, с. Источное в сумме 150 000,00 руб. 
 

По разделу «Национальная экономика» за 2019 год расходы бюджета исполнены в объеме 539 801,22 руб. или 100,0 % к 

уточненному плану (539 801,22 руб.) и направлены на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности, в том числе: 
- расходы на осуществление части полномочий по дорожной деятельности за счет дорожного фонда  муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в сумме 78 306,00 руб.; 

- расходы по исполнительному листу в сумме 179 495,22 руб.;  

- расходы на изготовление земельно-кадастровой документации в сумме 282 000,00 руб., 

 

   В 2019 году бюджетным учреждениям муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым средства на реализацию муниципальных заданий не направлялись. 

 
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» за 2019 год расходы бюджета исполнены в объеме 1 286 260,41 руб. или 100,0 

% к уточненному плану (1 286 260,65 руб.), в том числе: 
- расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся 

в муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора в 

сумме 63 321,09 руб.; 

-расходы на текущий ремонт 2-х квартир муниципальной собственности для дальнейшей передачи в собственность детям сиротам 

в сумме 746 756,00 руб.; 
- расходы по исполнительному листу в сумме 234 200,56 руб.; 

- расходы на технологическое присоединение освещения и водоснабжения в сумме 13 412,76 руб.; 

- расходы на разработку проектно-сметной документации по объекту: «Благоустройство парковой зоны в с.Воинка 

Красноперекопского района Республики Крым» в сумме 220 000,00 руб.; 

-расходы на техническое обследование конструкций и фасадов стадиона с.Воинка в сумме 8 570,00 руб. 

 

По разделу «Культура,кинематография» за 2019 год расходы бюджета исполнены в объеме 38 116 186,66 руб. или 71,7 % к 

уточненному плану (53 171 926,30 руб.),в том числе: 
- расходы на проведение гос. экспертизы  проектно-сметной документации по объекту: «Строительство модульной котельной 

Воинского сельского Дома культуры с. Воинка Красноперекопского района Республики Крым» в сумме 542 943,19 руб.; 
- расходы на оказание услуг по подготовке и предоставлению гидрометеорологической информации по объекту: «Строительство 

модульной котельной Воинского сельского Дома культуры с. Воинка Красноперекопского района Республики Крым» в сумме      

40 056,00 руб.; 
- расходы   на   капитальный   ремонт   объектов   муниципальной   собственности  (капитальный ремонт Воинского сельского Дома 

культуры» в сумме 34 125 178,71 руб.; 
- расходы     на    предоставление    межбюджетных   трансфертов    муниципальному    образованию     Красноперекопский     район 

Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий  для   организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры в сумме 3 394 596,00 руб.; 

-расходы на технологическое присоединение освещения и водоснабжения в сумме 13 412,76 руб. 
 

      Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов  
    Бюджетные кредиты муниципальному образованию Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

в 2019 году не предоставлялись. 
 

Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований  
     Муниципальные   заимствования    муниципальным    образованием   Воинское   сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым в 2019 году не привлекались. 
 

Сведения о предоставлении муниципальных гарантий  
     Муниципальные гарантии муниципальным образованием Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым в 2019 году не предоставлялись. 
 

            Сведения о структуре муниципального долга  
     Долговые   обязательства   муниципального   образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым  в  2019 отсутствовали. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Воинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 01 января 2020 года 0,00 рублей. 
 


